
 

 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 
Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari 

e le province di Oristano e Sud Sardegna 

 

 

 

 
Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna 

Sede centrale: via Cesare Battisti 2, 09123 Cagliari – tel. 070.20101 
Sede Area funzionale Patrimonio archeologico: piazza Indipendenza 7, 09124 Cagliari – tel. 070.605181 

PEC: sabap-ca@pec.cultura.gov.it – PEO: sabap-ca@cultura.gov.it 
1 

 

 
Approvazione atti della Commissione esaminatrice nella procedura comparativa per il conferimento di n. 
3 incarichi di collaborazione (profilo Architetto/Ingegnere) ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 
165/2001 e ss. mm. e ii. 
 

LA SOPRINTENDENTE 
VISTO il Decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e s.m.i. concernente la “Istituzione del Ministero per i 
beni e le attività culturali, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. e in particolare l’art. 7; 
VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 recante “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 
VISTO il DPCM del 2 dicembre 2019 n. 169 recante “Regolamento di organizzazione del Ministero della 
Cultura, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione 
della performance”, come modificato con D.P.C.M. 24 giugno 2021, n. 123; 
VISTO il Decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo 28 gennaio 2020 rep. 21, 
recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero per i beni e le attività 
culturali e per il turismo”; 
VISTO il Decreto-Legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla Legge 13 ottobre 2020, 
n. 126, e, in particolare, l’articolo 24 comma 1; 
VISTO il Decreto-Legge 1 marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla Legge 22 aprile 2021, n. 55, 
recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”; 
VISTA la legge 30 dicembre 2021, n. 234, concernente il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2022 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2022 – 2024”; 
VISTO l’Atto di indirizzo del Ministro della cultura, con il quale sono state individuate le priorità politiche da 
realizzarsi nell’anno 2022, con proiezione triennale 2022 -2024, emanato con decreto ministeriale n.26 del 
21 gennaio 2022, registrato alla Corte dei conti il 2 febbraio 2022 n. 226; 
VISTO l’art. 5 del D.M. 12.01.2017, con il quale è stata modificata la denominazione dell’Ufficio, con 
decorrenza dal 10 aprile 2017 in Soprintendenza archeologia, belle arti e paesaggio per la città 
metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna; 
VISTO il Decreto della DG-ABAP n. 1362 dell’11/11/2021 di conferimento dell’incarico di funzione 
dirigenziale di livello non generale della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la Città 
Metropolitana di Cagliari e le Province di Oristano e Sud Sardegna all’Ing. Monica Stochino; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 25 del 24 gennaio 2022, con il quale viene autorizzata 
l’emissione di ordini di accreditamento a favore dei funzionari delegati a valere sugli stanziamenti iscritti sui 
capitoli di spesa afferenti lo stato di previsione della spesa del MiC – CDR 21 – Direzione generale 
Archeologia belle arti e paesaggio - Missione 21 – Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali e 
paesaggistici, vistato dall’Ufficio Centrale di Bilancio in data 31 gennaio 2022 al n. 292; 
VISTO il D.M.T. 123093 del 21/07/2022 di integrazione in termini di competenza e cassa dei fondi per 
l’annualità 2022 del capitolo 4562, pg 1, registrato alla Corte dei conti al foglio n. 1221 in data 29.07.2022; 
CONSIDERATO che il D.L. 50 del 17/05/2022, all’art. 51, comma 1 convertito con modificazioni dalla L. 15 
luglio 2022, n. 91 recita testualmente “per la durata e con la scadenza di cui al primo periodo, possono 
essere altresì autorizzati, ai sensi del medesimo articolo 24, comma 1, ulteriori incarichi, per un importo 

SABAP-CA|28/10/2022|DECRETO 50

mailto:mbac-sabap-ca@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-ca@cultura.gov.it


 

 

 

 

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna 
Sede centrale: via Cesare Battisti 2, 09123 Cagliari – tel. 070.20101 

Sede Area funzionale Patrimonio archeologico: piazza Indipendenza 7, 09124 Cagliari – tel. 070.605181 
PEC: sabap-ca@pec.cultura.gov.it – PEO: sabap-ca@cultura.gov.it 

massimo di 40.000 euro per singolo incarico, entro il limite di spesa di 1.600.000 euro per l'anno 2022”;  
DATO ATTO che, con comunicazione in atti protocollo n. 36227 in data 10/10/2022, la Direzione Generale 
Archeologia belle arti e paesaggio comunicava (Decreto direttoriale n. 1315 del 7/10/2022) che la 
Soprintendenza archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di 
Oristano e Sud Sardegna è destinataria di risorse per la stipula di n. 3 incarichi professionali, ai sensi dell’art. 
7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, con scadenza 31.12.2022, al fine di assicurare lo 
svolgimento nel territorio di competenza delle funzioni di tutela e di valorizzazione del patrimonio culturale 
e del paesaggio delle Soprintendenze, con libero-professionisti per l’espletamento di funzioni tecniche per 
un budget di spesa complessiva pari ad € 24.000,00; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 48 del 19/10/2022 con il quale è stata indetta, presso questa 
Soprintendenza, la selezione pubblica comparativa, per titoli, per il conferimento di n. 3 incarichi di 
collaborazione (profilo Architetto/Ingegnere), ai sensi dell’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e 
ss. mm., previa pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse, mediante stipula di un contratto 
di collaborazione di durata massima pari a 2 mesi (con scadenza al 31.12.2022), la cui copertura finanziaria 
sarà assicurata dalle risorse dei fondi E. F. 2022 assegnati come sopra riportato; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 49 del 25/10/2022 relativa alla nomina della Commissione Giudicatrice per 
la selezione in oggetto; 
ESAMINATI gli atti e verificata la regolarità formale dei lavori svolti dalla Commissione; 
 
Tutto ciò premesso 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli, indetta presso questa Amministrazione con D.D. 
n. 48 del 19/10/2022 per il conferimento di n. 3 incarichi di collaborazione (profilo Architetto/Ingegnere), ai 
sensi dell’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm., previa pubblicazione di un avviso di 
manifestazione di interesse, mediante stipula di un contratto di collaborazione di durata massima pari a 2 
mesi (con scadenza al 31.12.2022), la cui copertura finanziaria sarà assicurata dalle risorse dei fondi E. F. 
2022, Capitolo 4562, PG 1. 

 
Art. 2 

È approvata la graduatoria generale di merito (idonei / esclusi) alla selezione di cui all’art. 1, che risulta così 
costituita: 

N. Cognome e nome Punteggio 

1 FRULIO GABRIELA 40,00 

2 DEMELAS CLAUDIA 25,88 

3 MARRAS MONICA 17,58 

4 MULAS GIACOMO 14,87 

5 MURRU MAURO 12,25 

6 HUERTAS CARMEN 12,00 

7 COSSU FRANCESCA 10,75 

8 MELONI SERGIO 10,00 

9 BOI BARBARA 9,81 

10 ISOLA FEDERICA 9,00 

11 CANI NICOLA 8,75 

12 COCCO M. AURORA 8,60 

13 FOIS LETIZIA 8,00 

mailto:mbac-sabap-ca@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-ca@cultura.gov.it


 

 

 

 

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna 
Sede centrale: via Cesare Battisti 2, 09123 Cagliari – tel. 070.20101 

Sede Area funzionale Patrimonio archeologico: piazza Indipendenza 7, 09124 Cagliari – tel. 070.605181 
PEC: sabap-ca@pec.cultura.gov.it – PEO: sabap-ca@cultura.gov.it 

14 SIRIGU ANNA 7,42 

15 ORRU' MARCELLO 4,50 

16 VALENTE DANIELA 4,13 

17 ASARA GIAN MARIO 3,40 

18 PIGA ANTONIO 3,13 

19 CANNAS GIULIA ESCLUSA PER MANCANZA ESP. MINIMA 

20 DE AGOSTINI GLAUCO ESCLUSO FUORI TERMINE 

21 NIGRA MARIO ESCLUSO DOMANDA INCOMPLETA 

22 PIRISINO SERENA ESCLUSA PER MANCANZA ESP. MINIMA 

23 GHIRONI MARIANNA ESCLUSA PER MANCANZA ESP. MINIMA 

 
Art. 3 

A decorrere dalla data della presente disposizione sono dichiarate vincitrici della selezione di cui all’art. 1, la 
Dott.ssa GABRIELA FRULIO nata il 23/11/1969, la Dott.ssa CLAUDIA DEMELAS nata il 30/06/1982, e la 
Dott.ssa MONICA MARRAS nata il 13/08/1983. 
 

Art. 4 
Il presente atto verrà pubblicato sul sito web istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente > Avvisi e 
bandi della Soprintendenza, a norma e ad ogni effetto di legge. 

 
La Soprintendente 

Ing. Monica Stochino 
Firmato digitalmente 

 
 

mailto:mbac-sabap-ca@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-ca@cultura.gov.it

	

		2022-10-28T14:16:07+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




